* benigno et promptu animo annuentes * ipsius devotionem et fidem, quam erga nos et ecclesiam * Aquilegensem habere dignoscitur, merito attendentes eidem abbati et monasterio * de Lavent ac collegio ibi deo servienti mutam de soumis, que * ad claustrum et cellarium ipsorum pariter et usum in Aquilegia et Clusa de terra nostra ducuntur, sicut iam dicti bone memorie domini et antecessores nostri eis remiserant, quod et per privilegium authenticum ipsorum dominorum patriarcharum sufficienter perpendimus, imperpetuum auctoritate qua fungimur remisimus et confirmavimus, statuentes, ut nulli hominum liceat hanc nostre confirmationis paginam infringere vel ei * in * aliquo * tempore contraire. Quod ut verius credatur et in evum inconvolsum permaneat, presentis scripti paginam inde conscribi et sigilli nostri munimine * fecimus * corroborari *. Huius rei testes sunt Hertnidus archidiaconus Savnie, Lvprandus archidiaconus Karinthie, Conradus canonicus Aquilegensis, Bertoldus plebanus de Grez, Bernhardus plebanus de Gvrnz, Heinricus plebanus de Mengozesbvrc, liberi Lvpoldus et Willelmus frater eius de Hohenecke, Conradus liber de Sovnecke, Otto de Kvnegeberg, Noppo de Nydecke, Mathias dapifer de Clemona, Otto pincerna de Clemona et alii quam plures. Acta autem sunt hec anno domini M CC XXVI, indictione XIII^a, idus ianuarii. Data in castro Windeschgrez in domo plebani, feliciter amen.

Ego Conradus sancti Felicis canonicus in Aquilegia et notarius eiusdem patriarche hanc cartam scripsi dedi et sigillavi.

PAUL 30

1226 Jänner 13, Windischgraz

Patriarch Berthold von Aquileia bestätigt dem Kloster St. Paul die Urkunde seines Vorgängers Patriarch Wolfger über die Beilegung des Streites zwischen Abt Ulrich [I.] von St. Paul und den Pröpsten Heinrich und Otto von Eberndorf um die Kapelle in Möchling (w. Eberndorf).

Hss.: Original in Wien, HHStA, AUR 498 (A). — Insert in Urkunde 1252 Juni 19, Villach, Elekt Gregor von Aquileia, in Wien, HHStA, AUR 819 (B).

Abb.: http://monasterium.net/mom/AT-HHStA/StPaulOSB/1226_I_13.1/charter (samt Hängesiegel). — http://monasterium.net/mom/AT-HHStA/StPaulOSB/1252_VI_19.1/charter (= B).

Edd.: Jaksch, MDC IV/1 (1906), S. 152–153 Nr. 1900 (aus A). — Weiss, Städtewesen (2002), Quellen-CD-Rom (aus A).

Reg.: Bianchi, Documenta (AKÖGQ 21, 1859), S. 200 Nr. 83. — Ankershofen, Urkundenreg. Kärnten (AKÖGQ 27, 1861), S. 169 Nr. 821. — Tangl, Suneck (MHVSt 10, 1861), S. 147. — Schroll, UB St. Paul (FRA II/39, 1876), S. 116–117 Nr. 48. — Schumi, UB Krain II (1887), S. 34 Nr. 47. — Kos, Gradivo V (1928), S. 219–220 Nr. 436 (Auszug). — Puschnig, Urkundenwesen (1933), S. 17 Nr. 98. — Kos, Celjska knjiga listin I (1996), S. 37 Nr. 14 (Auszug).

Lit.: Tangl, Windischgratz (MHVSt 12, 1863), S. 157–158. — Kos, Oglejski patriarhi (ČZN 13, 1917), S. 9, 31. — Paschini, Bertoldo (MSF 15, 1919), S. 41–42, zu Februar 23. — Koropec, Vojnik (ČZN NV 10/2, 1974), S. 267.

Vorurkunde ist die Urkunde Patriarch Wolfgers von 1206 Februar 23, Aquileia (Edd. in Jaksch, MDC IV/1, S. 27–28 Nr. 1583; zwei Originale in Wien, HHStA, AUR 366).

Hier Otto dapifer de Clemona statt – wie in Urkunde Nr. PAUL 29 – Otto pincerna de Clemona, wie es „richtiger“ heißen müsste. Jaksch, MDC IV/1, S. 153.

Hängesiegel Patriarch Bertholds (Jaksch: Siegel 2) an, laut Jaksch, MDC IV/1, S. 153, und Weiss, Städtewesen, Quellen-CD-Rom, roten und gelben Seidenfäden. Siehe monasterium.

Ediert nach A. Der Ausweis der Übereinstimmungen mit der Vorurkunde erfolgt nach deren Originalüberlieferung (siehe oben).

In nomine sancte et individue trinitatis, amen. Cum omnia, que gesta sunt et geruntur, digne scripti memorie commandantur, nos Bertoldus dei gratia sancte Aquilegensis ecclesie patriarcha notum esse volumus cunctis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, quod, cum inter venerabilem fratrem nostrum Vlricum abbatem monasterii sancti Pavli de Lavent et Heinricum bone memorie quondam Ivnensem prepositum et postmodum inter dominum abbatem et Ottone prepositum super cappella de Mochlich controversia mota fuisset et diucius ventilata, tandem pro declinandis laboribus * et expensis * partium * auctoritate predecessoris nostri beate memorie patriarche Wolfgeri et utriusque partis seu congregationis consensu et voluntate per compositionem est eadem contencio terminata, ita videlicet, quod prefatus Otto Ivnensis prepositus cum universa eiusdem ecclesie congregatione eidem liti cessit et omni iuri, quod in eadem cappella privilegiis * vel aliis instrumentis aut quolibet titulo habebant vel videbantur habere, penitus abrenunciavit, in recompensationem dampni et laboris sui ab abbatе et congregatione sua reditus duarum marcarum et dimidie recipiens in villa que dicitur Zem Wenigem Dorfelin eidem Ivnensi sacrario profuturos. Et ipse predecessor noster patriarcha Wolfkerus de consensu partium et consilio honorabilium virorum clericorum et laicorum, qui circa eum erant, sepe dictam cappellam de Mochlich cum institutione sacerdotis, baptismo, sepultura, placito christianitatis et omni iure abbati et monasterio sancti Pavli perpetuo habendam et possidendum * auctoritate * patriarchali * contulit ita, quod abbates, qui pro tempore fuerint, dicte cappelle de Mochlich ab eo et successoribus suis investituram recipient et iura diocesani episcopi Aquileensi ecclesie recognoscant. Nos autem, qui eius successimus loco, quod ipse pie et legitime fecit, approbamus et auctoritate nostra confirmamus. Ut autem ea, que dicta sunt, illibata permaneant et a nullo in posterum in irritum revocentur, hanc paginam scribi * et * sigilli * nostri * impressione * fecimus * communiri. Si quis etiam huius nostre confirmationis nostre^{a)} seriem ausu temerario infringere attemptaverit, indignationem omnipotentis dei et beatorum apostolorum Petri et Pavli et gloriosissimorum martirum Hermachore et Fortunati incurrat. Testes autem sunt hii istius rei: Hertnidus archidiaconus Savnie, Lvprandus archidiaconus Karinthie, Chvnradus canonicus Aquilegensis, Bertoldus plebanus de Grez, Pernhardus plebanus de Gvrnz, Heinricus plebanus de Meingospurch, Hærtnidus de Gonwiz cappellanus patriarche, liberi: Lvpoldus et Willehelmus de Hoheneke, Chunradus liber de Sovneke, Otto de Kvngesperch, Noppo^{b)} de Nideke, Mathias dapifer de Clemona, Otto dapifer^{c)} de Clemona et alii quam plures.